t/,'~
h ri Vi

g7c0dai&Yacio/ncrida- a
Camara Municipal de Ibitinga

11111111111111B1111111
Protocolo Geral n° 4857/2019

Data: 19/11/2019 Horário: 18:11
Legislativo - REQ 79012019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre as máquinas e engraxadeira do Almoxarifado

Municipal.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado os seguintes

questionamentos:

1) É verdade a informação de que está sendo pago o valor de R$ 120,00 hora/máquina,

ao invés de consertar as máquinas?

2) É real a informação de que as Secretarias de Serviços Públicos e Agricultura e Meio

Ambiente estão sem máquinas em funcionamento? O que os funcionários estão fazendo

diante dessa situação?

3) Segundo informações, a máquina engraxadeira está quebrada há mais de 30 dias, e se

isso procede, quando a mesma será arrumada?

4) As máquinas estão quebrando por falta de serem engraxadas? É real a informação de

que as máquinas não são engraxadas há mais de 30 dias?

5) Quem é o responsável por este desrespeito?

JUSTIFICATIVA: Solicito as informações acima para que o Poder Legislativo Ibitinguense possa

analisar e averiguar denúncias recebidas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de novembro de 2019.

MARCA TÔNIO DA FONSECA

Verea s or — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1